
 
 Comune di Uri 

Provincia di Sassari  
Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 -  0794187058-59 –   

 
ORIGINALE 

 
Ordinanza  N. 2 Indice 

N.  3 
 

 
ORDINANZE DEL SINDACO 

 
Del 19-01-2026  

  
 

 
OGGETTO: 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA 
TEMPORANEA DI STRUTTURE SCOLASTICHE PER INTERVENTI DI 
DISINFESTAZIONE. 

 
 

IL SINDACO 
 
Considerato che si rende necessario procedere ad interventi straordinari di 
disinfestazione al fine di garantire adeguate condizioni igienico–sanitarie negli 
ambienti frequentati da minori; 

Ritenuto che tali operazioni richiedono la temporanea sospensione delle attività 
educative e didattiche; 

Visti 

- l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 
- la normativa vigente in materia di tutela della salute pubblica; 

ORDINA 

La chiusura temporanea delle seguenti strutture: 

 Asilo Nido Comunale “Piccoli Passi”, sito in Via Leonardo Da Vinci, per le 
giornate di venerdì 23 gennaio 2026 e sabato 24 gennaio 2026; 

 Scuola dell’Infanzia “Marianna Denti”, sita in Via Leonardo Da Vinci, 
appartenente all’Istituto Comprensivo Statale di Ittiri – Uri - Usini, per la 
giornata di venerdì 23 gennaio 2026. 

Le attività educative e didattiche riprenderanno regolarmente da lunedì 26 gennaio 
2026, salvo diverse e motivate esigenze sanitarie. 

DISPONE 

La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio online del Comune di Uri; 



ORDINANZE DEL SINDACO n.2 del 19-01-2026 COMUNE DI URI Pag. 2 

La trasmissione del presente provvedimento ai Responsabili delle strutture 
interessate e al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale di Ittiri – Uri - Usini. 

AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni; 

Che il presente atto ha efficacia immediata ai sensi dell’art. 21-bis della L. 241/1990. 

 
 
 

Il Sindaco 
Dott. Matteo Emanuele Dettori 

 
 
 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs. 82/2005) 

 


